
DECRETO N. 433 DEL 04/05/2023

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 

MEDICO DI COPERTURA TURNI PRESSO LE STRUTTURE DI PRONTO SOCCORSO 

DELL' ASST DI MANTOVA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con decreto n. 241 del  21.03.2023 è stata disposta l’indizione di  procedura di  gara 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n.50/2016, per l’affidamento 
del  servizio  medico per  la  copertura  di  turni  per  le  esigenze delle  Strutture  di  Pronto 
Soccorso dei Presidi Ospedalieri di Mantova, Asola e Borgo Mantovano, per un importo 
stimato pari ad € 695.268,00 esente iva;
 il  criterio  di  aggiudicazione  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo quanto previsto dall’art.  
95, comma 3, lettera a) del D. Lgs. n.50/2016;

CONSIDERATO che con Determina n. 433 del 27.04.2023, è stata disposta l’ammissione 
delle ditte offerenti;

RITENUTO, dunque, necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
ai sensi di quanto previsto dall'art 77 del D. Lgs. n. 50/2016 nella seguente composizione:

 Dott. Fabio Pajola, Direttore Medico del Presidio Asola - Bozzolo con funzioni di 

Presidente alla luce del curriculum vitae e degli incarichi rivestiti;
 Dott. Piero Superbi, Direttore Medico del Presidio di Borgo Mantovano;

 Dott.  Dario  Benazzi  Dirigente  Medico  presso  Medicina  d’Urgenza  e  Pronto 

Soccorso;
affidando le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla Dott.ssa Federica 
Arienzo, Collaboratore Amministrativo della Struttura Gestione Acquisti;

PRECISATO che:
i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, comma 9, del D. Lgs.n. 
50/2016 avvalendosi della facoltà di cui all’art.  47 del DPR 445/2000, hanno dichiarato 
l’assenza di cause di incompatibilità e astensione alla nomina;
ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, i curriculum vitae dei componenti della 
commissione  giudicatrice  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

DATO ATTO che è stato costituito apposito Seggio di Gara preposto allo svolgimento delle 
operazioni amministrative secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dagli atti a 
base di gara, così composto:
-  Presidente:  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura  Gestione 
Acquisti;
-  Componente:  Dott.ssa  Ilaria  Squinzani,  Assistente  Amministrativo  della  Struttura 
Gestione Acquisti;
-  Componente:  Dott.ssa  Federica  Arienzo,  Collaboratore  Amministrativo  della  Struttura 
Gestione Acquisti, con funzioni di Segretario Verbalizzante;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 

copia informatica per consultazione



espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di nominare la commissione giudicatrice alla quale demandare la valutazione delle 
offerte pervenute sotto il profilo tecnico qualitativo, come segue costituita:
-  Dott. Fabio Pajola, Direttore Medico del Presidio Asola - Bozzolo con funzioni di 
Presidente alla luce del curriculum vitae e degli incarichi rivestiti;
-  Dott. Piero Superbi, Direttore Medico del Presidio di Borgo Mantovano;
-  Dott.  Dario  Benazzi,  Dirigente  Medico  presso  Medicina  d’Urgenza  e  Pronto 
Soccorso ndell' A.S.S.T. di Mantova;

2. di affidare le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla Dott.ssa 
Federica Arienzo, Collaboratore Amministrativo della Struttura Gestione Acquisti;

3. di  dare  atto  che  i  suddetti  componenti,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art. 
77,comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 avvalendosi della facoltà di cui all’art. 47 del  
DPR 445/2000, hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione 
alla nomina;

4. di pubblicare ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, i curriculum vitae 
dei componenti della commissione giudicatrice sul sito istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

5. di  dare  atto  che  il  Seggio  di  Gara,  preposto  allo  svolgimento  delle  operazioni 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dagli atti  a base di gara, per 
l’affidamento del  servizio medico per  la copertura di  turni  per le esigenze delle 
Strutture di  Pronto Soccorso dei  Presidi  Ospedalieri  di  Mantova,  Asola e Borgo 
Mantovano, così costituito:
- Presidente: Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Gestione 
Acquisti;
- Componente: Dott.ssa Ilaria Squinzani, Assistente Amministrativo della Struttura 
Gestione Acquisti;
-  Componente:  Dott.ssa  Federica  Arienzo,  Collaboratore  Amministrativo  della 
Struttura Gestione Acquisti, con funzioni di Segretario Verbalizzante;

copia informatica per consultazione



6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE

DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO

DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

AZZI MARA
(atto firmato digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione






























































